
" 1010",.06, .pOmld. " ~ : *• *:
carácter confidencial, conforme a lo * ~ *
dispuesto en los Arts, 6 literal a), 24 * * *
literal cl, 30 y32 de la Ley del Acceso __ . . ... ... . .
ala Información Pública (LAIP), IbONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

, RESOLUCrON No. FOSALUD 2023-017
L__ ____j

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD, UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION

PUBLICA, San Salvador, a los veintiséis días del mes de julio del dos mil veintitrés.

La suscrita Oficial de Información, CONSIDERANDO que:

El día diecinueve de julio del año en curso, con base al art. 10 LPA, fue recibido en la
mencionada UAIP, memorándum de ref. GA-UCP-2023-181 procedente de la UCP, con
escrito adjunto mediante el cual la sociedad IMPRESSA TALLERES, S. A. de C.v., a través
de su apoderado, solicita:

Vista de los expedientes de facturación y anexos en relación a los servicios prestados por la
mencionada empresa de acuerdo al detalle siguiente:

1. servicios prestados según CONTRATO No. 08/2021 Proveniente de LICITACiÓN PÚBLICA
No. LP-02/2021. denominado: "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA VEHICULOS, CAMIONES y AMBULANCIAS DEL
FOSALUD, PARA ELAÑO 2021", de las siguientes notas de servicios:

ITEM

1

------
PLACA N/S ITEM PLACA N/S
N-12632 454 N-7396 786

I "'_H' •.•. _•..•• ~ ,~~"

N-5593 505 N-3077 803
h~_A~ __ 'A_

N-2402 620 1 N-3075 876,"",---
N-7574 406 N-8177 805

.____ "_*~,<W,.V.·,,,._N_V~_'"

N-3084 520 N-2396 827... ~.

N-3077 522 N-2402 918
_ ••• y ••••••••••...,...,......~~--- ••••

N-l0291 296
N-2395 582 ¡

.........-1
.~..._.__ .,~._..__ .

N-3084 623
N-3081 669
N-2402 675 ,

N-13094 726 ¡ ;
_ ••_ •. _. __ ._.v.

••• ~ •• _ •••• A •••••••••• ~ ••••••••• A .~A_ •••••

N-7397 707
N-l0292 832
N-2400 699 ;

N-8179 728 ,

N-12628 748
··········-·,,·····,··v·_.•·•••·y•y··y·•···

Fondo Solidario para la Salud· FOSALUD
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 V 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700*

Página 114



FONDO SOLIDARIO PARA LA S.I\LUD

ITEM PLACA N/S
N-9199 343
N-9035 453
N-l0258 202
N-l0724 565
N-5728 736

>-

N-3422 740
2 N-l0066 585 -N-9199 703

N-ll00l 715
N-11224 492 -N-5726 747
N-9206 835
N-3422 874
N-9203 882

ITEM PLACA N/S.
N-5361 734
N-l0945 613

3 N-5361 421
N-7395 650- N-l0945 731
N-3449 821

5
N-l0264 913
N-9190 850

.... ",¡" ..•.•.

2.servicios prestados según RESOLUCION DE LA PRÓRROGA No. OS/2022, del CONTRATO
No. 08/2021 Proveniente de LICITACiÓN PÚBLICA No. LP-02/2021, denominado:
"CONTRATACiÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA
VEHICULOS, CAMIONES y AMBULANCIAS DEL FOSALUD, PARA EL AÑO 2021", de las
siguientes notas de servicios:

ITEM PLACA N/S
N-l0292 82
N-3077 47
N-8177 140 ITEM PLACA N/S
N-8019 16 N-3449 84
N-3084 45 N-3441 18
N-12632 73 2 N-5360 128
N-10935 79 N-l0939 19
N-2396 956 N-l0945 974
N-l0071 959 N-3449 992
N-3081 964
N-10090 980

1 N-12624 629
N-l0724 145
N-9199 42
N-9197 60
N-9206 88
N-l0259 116
N-9206 127
N-l0259 901
N-l0724 938
N-l0935 950
N-l0066 982
N-11001 995

3. servicios prestados según Resolución Modificativa de Ampliación No. 06/2021 del
CONTRATO No. 08/2021 Proveniente de LICITACiÓN PÚBLICA No. LP-02/2021,

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700·

Página 214



FONDO SOLIDARIO PARA LA S}~LUD
denominado: "CONTRATACiÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARAVEHICULOS, CAMIONES y AMBULANCIAS DEL FOSALUD, PARA ELAÑO
2021", de las siguientes notas de servicios:

ITEM PLACA N/S
1

N-3620 945
N-l0291 987

3 N-3446 942

Con base a las facultades legales previamente señaladas, se hacen las siguientes
consideraciones:

Con base a las atribuciones de las letras d). i) Y j) del artículo 50 de la Ley de Acceso a la

Información Pública (en lo sucesivo LAIP), le corresponde al Oficial de Información realizar los

trámites necesarios para la localización y entrega de la información solicitada por los

particulares, así como resolver sobre las solicitudes de información solicitada por los mismos.

El artículo 6, literal 'e', define Información pública: es aquella en poder de los entes obligados

contenida en documentos, archivos, datos, bases de datos, comunicaciones y todo tipo de

registros que documenten el ejercicio de sus facultades o actividades, que consten en

cualquier medio, ya sea impreso, óptico o electrónico, independientemente de su fuente,

fecha de elaboración, y que no sea confidencial. Dicha información podrá haber sido

generada, obtenida, transformada o conservada por éstos a cualquier título.

El artículo 2, de la antes mencionada Ley, establece que "Toda persona tiene derecho a

solicitar y recibir información generada, administrada o en poder de las instituciones públicas

y demás entes obligados de manera oportuna y veraz, sin sustentar interés o motivación

alquna">

El mismo cuerpo normativo establece que el solicitante tendrá derecho a efectuar la consulta

directa de información pública dentro de los horarios de atención general del ente obligado

correspondiente. Y que, bajo ninguna circunstancia se prestará o permitirá la salida de registros

o datos originales de los

archivos en que se hallen almacenados.

Fondo Solidario para la Salud· FOSAlUO
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528·9700·

Página314



*.** ~, .. *
* *
* ** * *

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

En consecuencia, con base a las razones antes expuestas, disposiciones legales citadas y con

la finalidad de permitir el acceso a la información, a través de consulta directa, como fue

solicitado Resuelvo:

1. Conceder acceso a través de la consulta directa a los documentos mencionados.

2. Cítese al solicitante para que se presente a las oficinas administrativas de Fosalud

ubicadas en novena calle poniente No. 3843, Colonia Escalón.

Día: viernes 28 de Julio de 2023

Hora: 9:00 a.m.

3. Notifiquese.

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
91 Calle Pte, No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700·

Página414


	Page 1
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 3
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	*.* 
	* ~, .. * 
	* * 
	* * 
	* * * 

	Images
	Image 1



